[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения №2
к  Соглашению № 33 от  11.12.2024  о передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 19 части 1  статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального

округа 25.12.2025
Руководствуясь Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.12.2024 №387 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»,  Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1.  Утвердить дополнительное соглашение №2 к Соглашению  № 33  от 11.12.2024 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 19 части 1  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения,   в части организации освещения населенных пунктов Шопшинского сельского поселения, а именно техническое обслуживание уличных сетей наружного освещения, в т.ч. замена светоточек (приложение).
2.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа
В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа                                                                                         А.Х. Рустамов

от 25.12.2025  №210

	Утверждено
 решением Муниципального Совета                                                                                                    Гаврилов-Ямского
муниципального  района

от 25.12.2025  № 210

Дополнительное соглашение №1 к Соглашению № 33 от 11.12.2024
 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

г.Гаврилов-Ям                                                                               «______»_________2025 г.

Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем - «Район»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Рустамова А.Х., действующего на основании Устава с одной стороны и Администрация  Шопшинского сельского  поселения (именуемая в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа  Рустамова А.Х., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий  приняли решение о внесении в Соглашение о передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 19 части 1  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (далее - Соглашение) следующих изменений:

1. Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гаврилов-Ямского муниципального района  для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1. статьи 1 настоящего Соглашения,  составляет:  597 863 (Пятьсот девяносто семь тысяч восемьсот шестьдесят три)  рубля 80  коп.».
2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).

3.Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2025.
 Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация поселения

Администрация Шопшинского

сельского поселения

Место нахождения:

152252, Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, с.Шопша, ул.Центральная, д.6

Телефон 8(48534)32-7-48;  32-6-82

ИНН/КПП 7616007408/761601001

Банковские реквизиты:

УФК по Ярославской области (Администрация Шопшинского сельского поселения, л/с 04713002420)

Единый казначейский счет 40102810245370000065
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Казначейский счет 03100643000000017100

ОГРН 1057601584248

ОКТМО 78612490
Глава Гаврилов-Ямского

 муниципального округа
_________________ А.Х.Рустамов
                    М.П.

	 Администрация района

 Администрация Гаврилов-Ямского

 муниципального района

Юридический адрес: 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям,

ул. Советская, д.51

Телефон 8(48534) 2-46-80

УФК по Ярославской области (Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района)

ИНН 7616001903 КПП 761601001

Казначейский счет 03100643000000017100

л/счет 04713002330

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ //УФК по Ярославской области г. Ярославль

БИК ТОФК 017888102

ЕКС 40102810245370000065

ОКТМО 78612000000 ОКПО 01692773

ОГРН 1027601071981

Email: mr.gavyam@yarregion
 Глава Гаврилов-Ямского

 муниципального округа
  ___________________ А.Х. Рустамов
                  М.П.

Приложение №1 к Дополнительному соглашению

  «Приложение №1  к   Соглашению

Порядок определения ежегодного объема и объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

Количество светоточек уличного освещения, расположенных на территории населенных пунктов  поселения -

	    202   ед.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Объем межбюджетных трансфертов

сумма, руб.

	1.
	Техническое обслуживание уличных сетей наружного освещения, в т.ч. замена светоточек
	597 863,80

Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

	№

п/п
	Наименование полномочий
	Сумма,

руб.

	1.
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения:

-  в части организации освещения населенных пунктов Шопшинского сельского поселения, а именно техническое обслуживание уличных сетей наружного освещения, в т.ч. замена светоточек.
	597 863,80

	ИТОГО:
	597 863,80

	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

                                                                        ___________________ А.Х. Рустамов

                  М.П.
	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

  ___________________ А.Х. Рустамов

                  М.П.

Приложение №2 к Дополнительному соглашению

«Приложение №2 к Соглашению

Перечень и объем работ, подлежащих выполнению

	№ п/п
	Наименование мероприятия (направления)
	Примечание

	1.
	Техническое обслуживание уличных сетей наружного освещения

	490 863,80

	2.
	Замена светоточек

	100 000,00

	3.
	Управление режимами в сетях наружного освещения
	7 000,00

	ИТОГО:
	597 863,80

	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

  ___________________ А.Х. Рустамов

                  М.П.
	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

  ___________________ А.Х. Рустамов

                  М.П.